研究生部通知
吉师研〔2012〕25号（总第282号）

关于2011-2012学年第二学期研究生
期末考试安排及要求的通知
各研究生培养单位：
根据吉林师范大学研究生部2012年工作安排，本学期研究生期末考试将安排在第19、20周进行，现就有关工作安排及要求通知如下：

一、公共学位课考试安排

研究生公共学位课考试由研究生部统一安排，具体安排详见研究生公共学位课期末考试安排表（附件1）。2011级学术型研究生公共课考试的具体考场由任课教师第18周随堂公布。2010级学术型研究生需要参加补考的名单参见（附件2），由各培养单位研究生秘书负责通知到本人。无故旷考的研究生，该门课程必须重修，由此而造成延期毕业的后果由研究生本人承担。

二、专业课考试安排及要求

1. 研究生公共选修课和专业课的考试集中在第19、20周（2012年7月2日至13日）进行，时间、地点由公选课任课教师和各培养单位自行安排。请按照本学期研究生课程表中开设的课程及预定的考核方式填写“2011-2012学年第二学期专业课程考核安排表”（附件3），填好后用A4纸打印出1份，加盖培养单位公章，于6月28日报送到研究生部培养科并领取专业课考试所需的答题纸，答题纸不能提前领取。

2. 留学研究生的专业课考试，由各培养单位根据具体情况自行安排。

3．研究生因特殊原因不能按时应考，必须于开考前2周内填写《吉林师范大学研究生课程学习申请表》（附件4），专业课需要经各培养单位负责人及任课教师同意并报研究生部批准后，方可缓考。公共课直接到研究生部培养科办理相关手续。

4．未提交申请，无故旷考者，该门课程必须重修。由此而造成延期毕业的后果由研究生本人承担。

5．请各培养单位研究生秘书认真梳理学生成绩，如发现有专业课程不及格或没有成绩的学生，由各培养单位提出处理意见，上报研究生部审批。因专业课成绩管理不善，造成学分不够，不能如期毕业的，追究相关人员责任，按《吉林师范大学研究生教学事故认定及处理办法》执行。

三、考务安排

1．请各培养单位认真执行各项考试管理制度，成立研究生考试工作检查小组，配合校研究生考试工作领导小组的巡视检查，开展自查，严肃本单位的考风、考纪，规范考试工作。

2. 各研究生辅导员要对研究生开展考风、考纪的专项辅导教育工作，提高学生对良好学风的思想认识，自觉遵守考试纪律。

3．各培养单位应根据《吉林师范大学研究生课程考试工作暂行规定》的要求，认真做好监考、巡考等考务工作。

四、成绩登录

1．从本学期起，任课教师需要使用“研究生网络管理系统”进行成绩登录，具体操作流程参见“吉林师范大学研究生成绩登录使用手册”。（使用手册另行发放，系统开放时间另行通知）

2．考试结束后，各培养单位负责人要按照以往试卷装订要求（试卷封皮+成绩单+学生试卷），及时整理，仔细保管，在下学期开学两周内将经系统打印出来的专业课考试成绩单A4纸打印一式2份，1份加盖培养单位公章，上交到研究生部培养科，1份培养单位留存。2010级学术型研究生文献阅读、学术活动和教学实践环节的成绩单请于6月28日上报到研究生部培养科。

研究生的期末考试工作是教学过程和教学管理中的重要环节，是检验教学效果，保证教学质量的重要手段，在维护学术尊严及教育公平中发挥着不可替代的作用。请各培养单位务必给予必要的重视，圆满地完成此项工作。

附件:1.研究生公共学位课期末考试安排表
2.2010级学术型研究生需参加本学期补考的学生名单

3.2011-2012学年第二学期专业课程考试安排
4.吉林师范大学研究生课程学习申请表
研究生部

                         二○一二年六月十八日

附件1：

研究生公共学位课期末考试安排表

	考试科目
	考试时间
	考试地点
	年级

	综合英语
（口语）
	任课教师随堂进行
	2116；2117
	2011级学术型考生

	综合英语
（听力、阅读）
	7月11日（14：00—15：40）
	2205；2207；2209；

2214；2215；2216；

2253；2255；2257
	2011级学术型及2010级学术型补考考生

	二外日语
	7月11日（14：00—15：40）
	2116；2117
	2011级学术型及2010级学术型补考考生

	综合英语
	7月11日（10：00—11：40）
	10609
	2011级汉语国际教育

硕士、出版硕士

注：学术型公共学位课考试的考务办公室设在2203

附件2

2010级学术型研究生需参加本学期补考的学生名单

	第2205考场座位安排（23人）（补考考生）

	座号
	学号
	学院
	专业
	姓名
	考试科目

	1
	101124215
	历史文化学院
	中国古代史
	王  博
	综合英语

	2
	100109042
	马克思主义学院
	思想政治教育
	管  理
	综合英语

	3
	100101001
	马克思主义学院
	马克思主义哲学
	张  蕾
	综合英语

	4
	100101002
	马克思主义学院
	马克思主义哲学
	荣光怡
	综合英语

	5
	100101005
	马克思主义学院
	马克思主义哲学
	王海燕
	综合英语

	6
	100101006
	马克思主义学院
	马克思主义哲学
	李  洋
	综合英语

	7
	100108041
	马克思主义学院
	国外马克思主义研究
	孙  可
	综合英语

	8
	100109046
	马克思主义学院
	思想政治教育
	刘  荀
	综合英语

	9
	100109048
	马克思主义学院
	思想政治教育
	闫  雪
	综合英语

	10
	101022197
	美术学院
	美术学
	李嘉琦
	综合英语

	11
	101022203
	美术学院
	美术学
	王天智
	综合英语

	12
	101022205
	美术学院
	美术学
	张英琦
	综合英语

	13
	101012070
	美术学院
	课程与教学论
	贾毅楠
	综合英语

	14
	101329252
	数学学院
	应用数学
	王  磊
	综合英语

	15
	101329249
	数学学院
	应用数学
	苏  欣
	综合英语

	16
	100614094
	体育学院
	体育教育训练学
	赵海军
	综合英语

	17
	100614095
	体育学院
	体育教育训练学
	王乃明
	综合英语

	18
	100715108
	文学院
	文艺学
	许传东
	综合英语

	19
	100717126
	文学院
	汉语言文字学
	吴  霞
	综合英语

	20
	100202014
	政法学院
	伦理学
	田  野
	综合英语

	21
	100202015
	政法学院
	伦理学
	张志超
	综合英语

	22
	100204024
	政法学院
	法学理论
	吴小平
	综合英语

	23
	101326233
	数学学院
	基础数学
	徐  聪
	综合英语

附件3：                  2011-2012学年第二学期专业课程考试安排表

                                                     填报单位：
	专业名称
	课程名称
	考试/考查
	时间
	地点
	人数
	领取答题纸份数（按每科每人3页估算）

	总计：   页

	专业名称
	课程名称
	考试（开卷/闭卷）/考查
	时间
	地点
	人数
	领取答题纸份数（按每科每人3页估算）

	总计：   页

                                                                    填写不下时，可自行增加附页。

附件4：

吉林师范大学研究生课程学习申请表
	培    养
单    位

	研 究 生

姓    名

	学号

	入学
时间
	20   年   月

	专    业

	手机/宿电

（务必填写）

	导师姓名

	开课单位

	课程名称

	申请
种类
	重修   缓考   其它（划√）

	课程类别
	公共必修课     公共选修课     基础理论课     专业方向课     专业选修课（划√）

	申    请
理    由
	（请简要说明申请理由，并注明原考试时间和“重修/缓考/其它”后的考试时间。）

          研究生签名：

20   年   月   日

	导    师
意    见
	                                          导师签名：

                                            20   年   月   日

	任课教师
意    见
	签名：

                                                     20   年   月   日

	开课单位意   见
	（单位公章）

20   年   月   日

	研究生部

意    见
	                                                        （单位公章）

20   年   月   日

	备    注
	1．相关规定请见《吉林师范大学研究生课程与成绩管理规定》。

2．本表一式三份，请用A4纸在一页内打印。经审核盖章后，研究生部、培养单位和研究生本人各一份。公共课程培养单位无需审核，直接送交研究生部培养科审批，电话：3291055；专业课程由开课单位审核，上报研究生部批复。